
  č. j. 1 T 224/2018-64 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová.  

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 2. 1. 2019 v Bruntále podle § 314e 
odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, (dále jen „tr. ř.”) následující 

trestní příkaz: 

Obviněná A. P., narozená XXX, místem narození XXX, bez zaměstnání,  bytem XXX, 

je vinna, že 

dne 24. 7. 2018 v Krnově, okres Bruntál, na ulici Albrechtické č. 1, po řádném poučení 
o možných následcích za uvedení vědomě nepravdivých údajů, při výslechu na Obvodním 
oddělení Policie České republiky při podání trestního oznámení vědomě nepravdivě uvedla, že 
dne 1. 7. 2018 kolem 02.10 hodin ji měl bývalý zaměstnavatel H. I. G. v podnapilosti v prodejně 
rychlého občerstvení XXX na ulici XXX, nejméně jednu minutu osahávat na prsou poté, kdy ji 
přitlačil na ledničku, oběma rukama držel za ramena, snažil se ji líbat na krk, avšak odstrčila jej 
a z provozovny utekla, přičemž dne 14. 9. 2018 při doplňujícím vysvětlení před policejním 
orgánem Policie ČR, 2. OOK Krnov uvedla, že k žádným intimnostem nedošlo, se jmenovaným 
se pouze několikrát pohádali a dostala výpověď, 

tedy 

jiného lživě obvinila z trestného činu v úmyslu přivodit jeho trestní stíhání, 

čímž spáchala 

přečin křivého obvinění podle § 345 odstavec 2 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 345 odstavce 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 81 odstavce 1 trestního zákoníku a § 82 odstavce 1 trestního zákoníku se výkon 
uloženého trestu podmíněně odkládá za zkušební dobu v trvání 24 (čtyřiadvaceti) měsíců. 



  1 T 224/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová.  

 

2 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 2. ledna 2019 

JUDr. Vladimíra Kikerlová v.r. 
samosoudkyně 

 




